
Contacto

Teléfono +34 941374768
Fax +34 941374004
Correo Electrónico ayun@ayunbrt.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(26320) Baños de Río Tobía España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 301/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baños de Río Tobía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dGAz7MOCYLJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de pequeños y medianos
municipios del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia para el pueblo de Baños de Rio Tobía
(La Rioja)

Obras de reforma definidas en el Proyecto técnico de abastecimiento y reducción de pérdidas en redes deDescripción 
pequeños y medianos municipios del plan de recuperación, transformación y resiliencia para el pueblo de Baños de Río
Tobía ( La Rioja ) redactado por ICM, S.L.P y aprobado por Acuerdo de Junta de Gobierno Local , de fecha 22 de noviembre
de 2023.
Valor estimado del contrato 117.967,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.740,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.967,01 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de 3 MESES, contados desde la fecha de la firma del Acta de
Comprobación del Replanteo e Inicio de las Obras, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 195.2 de la LCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Según acuerdo de resolución adjunto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dGAz7MOCYLJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 117.969,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.969,01 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES SOBRON RICA, S.A.
NIF A26138578
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALVO SOTELO 87
(26320) BAÑOS DE RIO TOBIA España

Contacto

Teléfono +941 374150
Correo Electrónico sobronrica@fer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.967,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.740,08 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de resolución adjunto.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de resolución adjunto.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baños de Rio Tobía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ba8bb41-1dd5-45e2-a623-5a4d637dd616


Plaza del Ayuntamiento, s/n
(26320) Baños de Rio Tobía (La Rioja) España

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado del artículo 159.1 LCSP. TRAMITACIÓN: URGENTE
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fI3Lrg4XfE8Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013184850 |  2024-000471758 | Tue, 30 Apr 2024 10:02:29:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151204832161498805363233696079778416531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fI3Lrg4XfE8Xhk1FZxEyvw%3D%3D

